ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ KON GANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 323/UBND-NL Kon Gang, ngày 27 tháng 9 năm 2022

V/v tăng cường công tác tuyên truyền

chăm sóc, bảo vệ, thu hoạch cây trồng tránh

thiệt hại do bão số 4 (No ru) năm 2022

 Kính gửi:

- Ban nhân dân các thôn làng;

- Thành viên BCH PCTT&TKCN xã.

 Thực hiện văn bản số 238/NN&PTNT ngày 26/9/2022 của phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Đak Đoa về việc tăng cường công tác tuyên

truyền chăm sóc, bảo vệ, thu hoạch cây trồng tránh thiệt hại do bão số 4 (No ru)

năm 2022.

 Theo dự báo tình hình thời tiết tỉnh Gia Lai từ ngày 27-29/9 có mưa vừa,

mưa to đến rất to, tổng lượng mưa trong cả đợt trên địa bàn phổ biến từ 150-

250mm, cục bộ có nơi trên 300mm, trong đó có huyện Đak Đoa. Để chủ động ứng

phó với mưa lũ, nhất là lũ quét, sạc lở đất, hạn chế thấp nhất thiệt hại đối với cây

trồng cho nhân dân trên địa bàn, UBND xã đề nghị Ban nhân dân các thôn triển

khai một số nội dung, cụ thể sau:

 1. Tổ chức rà soát, tuyên truyền, vận động nhân dân kiểm tra đồng ruộng,

tăng cường chăm sóc, bảo vệ các loại cây trồng trước bão để tránh thiệt hại.

2. Vận động nhân dân tổ chức thu hoạch ngay những diện tích cây trồng

hàng năm như rau đậu các loại đã bắt đầu đến thời kỳ thu hoạch, nhất là đối với

cây lúa nước, với phương châm ”xanh nhà hơn già đồng”.

Nhận được văn bản này, đề nghị Ban nhân dân các thôn làng, thành viên

Ban chỉ huy PCTT& TKCN xã tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                     KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực Đảng ủy xã; PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể xã;

- Trang TTĐT UBND xã;

- Thôn trưởng, bí thư chi bộ;

- Lưu VT.
         Nguyễn Văn Thành

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T16:00:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T16:01:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!